² Peloponneso] Insula maris Ionii. vid. Tab. II.

³ Siciliam] insulam maris Mediterranei. vid. Tab. IV.

⁴ religione] chrfurcht. ⁵ eum] Dionem.

populi

populi⁵ odium militum, ⁶ quod nullo modo eui-
tare posset, nisi alicui suorum negotium daret, qui
se simularet ⁷ illi inimicum. quem si inuenisset
idoneum, facile omnium animos cognitum, ad-
uersariosque sublaturum, quod inimici ⁸ eius
³ ⁹ dissidentis suos sensus aperturi forent. Tali con-
silio probato excipit has ¹⁰ partes ipse Callicra-
tes, & se armat ¹¹ imprudentia Dionis: ad eum
interficiendum socios conquirit. aduersarios
⁴ eius conuenit, coniurationem confirmat. res
¹² multis consciis, quae gereretur, elata refertur
ad Aristomachen sororem Dionis, vxoremque
Aretem. Illae timore perterritae ¹³ conueni-
unt, cuius de periculo timebant. At ille negat,
a Callicrate fieri sibi insidias, sed illa, quae age-
⁵ rentur, fieri ¹⁴ praecepto suo. Mulieres nihil
secius Callicratem in aedem Proserpinæ dedu-
cunt, ac ¹⁵ iurare cogunt, nihil ab illo periculi
fore Dioni. Ille hac ¹⁶ religione non modo ab
¹⁷ incepto non deterritus, sed ad maturandum

⁶ quod] periculum. ⁷ illi] Dioni.

⁸ eius] Perizonius ad Minerv. p. 84. & 320 pronomen
eius ad dissidenti refert non ad inimicos; & subaudit hō-
mini. C.

⁹ dissidenti] der mit ihm uneins wäre.

¹⁰ partes] amt. ¹¹ imprudentia] ex. s. ab.

¹² multis] ab multis elata.

¹³ conueniunt] sc. eum. ¹⁴ praecepto] ex.

¹⁵ ac iurare cogunt] Iurisiurandi formam Plutarchus
refert talem, quae apud id genus hominum sanctissima
erat. Scilicet sacris certis in templo peractis, induitus
vestem deae purpuream, & ardenter facem manu te-
nens iurauit. C.

¹⁶ religione] iurisiurandi praestiti,

¹⁷ incepto] interficiendi Dionis.

concitatus

concitatus est, ¹⁸ verens, ne prius consilium suum aperiretur, quam conata perfecisset.

¹ Hac mente proximo ² die festo, eum a con-
ventu ³ remotum se Dion domi tenerer, atque in
conclavi edito recubuisse, consciis loca muni-
tiora oppidi ⁴ tradidit, domum custodibus se-
pfit, foribus, qui non discederent, certos praefe-
cit: nauem triremen armatis ornat, ⁵ Philostra. ²
toque fratri suo tradit: eamque in portu agitari
iubet, ⁶ ut si exercere remiges vellet: cogitans,
si forte consiliis obstitisset fortuna, ut haberet,
quo fugeret, ad salutem. Suorum autem enu-
mero ⁷ Zacynthios adolescentes quosdam ele-
git, cum audacissimos, tum ⁸ viribus maximis:
hisque dat negotium, ut ad Dionem eant iner-
mes, ⁹ sic ut ¹⁰ conueniendi eius gratia videren-
tur venire. hi propter ¹¹ notitiam sunt intromissi.
At illi, ¹² ut ¹³ limen eius intrarunt, foribus ob. ⁴

¹⁸ verens, ne] indem er befürchtete, es möchte.

Cap. IX. ¹ hac] in.

² die festo] ἐν τοῖς Κρητίοις, Proserpinae festo die,
per cuius numen peierauerat, facinus patrauit. Plu-
tarach p. 982. C.

³ remotum] entfernt. ⁴ tradidit] Callicrates.

⁵ Philostratoque] ita MSS. Vulgo Philocrati. C.

⁶ ut si] als wenn.

⁷ Zacynthios] ex insula maris Ionii Zacyntho, quae ho-
die Zante vocatur, oriundos. vid. Tab. II.

⁸ viribus] praeditos. ⁹ sic ut] gleich als.

¹⁰ conueniendi eius gratia] Facilis aditus Zacynthiis;
quorum insulam sedem habuerat Dion, cum bellum ty-
ranno exsul inferret. Diodor. XVI. 9. Plutarch. 967. C.

¹¹ notitiam] quia Dioni & eius domesticis erant notio-
Notitia h. l. passim sumitur, quando scil. ab aliis no-
scimus: actiue enim est, quando aliquid scimus.

¹² ut] nachdem.

seratis in lecto¹⁴ cubantem inuadunt: colligant,
5 fit strepitus, adeo ut exaudiri posset foris¹⁵ Hic,
 sicut ante dictum est, quam inuisa sit¹⁶ singularis potentia, &¹⁷ miseranda vita, qui se metui,
 quam amari malunt, cuius facile¹⁸ intellectu
6 fuit. Namque illi ipsi custodes, si¹⁹ propitia
 fuissent²⁰ voluntate, 21 foribus effractis seruare
 eum potuissent, quod²² illi inermes telum foris
 flagitantes viuum tenebant. cui cum succur-
 re et nemo, Lyco quida p Syracusanus per fene-
 stras gladium dedit, quo Dion interfactus est.

X. 1 Confecta caede cum multitudo visendi gra-
 tia introisset, nonnulli ab insciis pro noxiis
 conciduntur. nam² celeri rumore dilato, Di-
 onivim allaram, multi concurserant, quibus ta-
2 le facinus displiebat. Hi³ falsa suspicione du-
 cti, immerentes ut sceleratos occidunt. Huius
4 de morte, vt palam factum est, mirabiliter vul-

¹³ limen] pro ianua, tanquam pars pro toto.

¹⁴ cubantem] Dionem.

¹⁵ Hic] aduerb. *hoc loco, vel in hoc exemplo.*

¹⁶ singularis potentia] monarchia. Scripta autem haec
Nepos ante firmatam Caesarum dominationem. C.

¹⁷ miseranda vita, qui se metui malunt] Cicero Philipp.
I. c. 14 metui & in odio esse, (est) inuidiosum, detestabile,
imbecillum, caducum. C.

¹⁸ intellectu] zuverstehen.

¹⁹ propitia] praediti.

²⁰ voluntate] fauore. Nam bene cui velle est fauere.

²¹ foribus] nachdem die thüren erbrochen.

²² illi] Zacynthii.

Cap. X. 1 confecta caede] postquam caedes esset
confecta.

² celeri] nachdem ein geschwinder ruff war ausgebreitet

¹⁶ len.

²³ incepto]

^{4 de}] post.

gi mutata

gi mutata est voluntas. Nam qui viuum eum tyrannum vocitarant, eundem liberatorem patriae, tyrannique expulsorem praedicabant. Sic subito misericordia odio successerat, ut eum ³ suo sanguine, si possent, ⁵ ab Acheronte cuperent redimere. Itaque in vrbe, ⁶ celeberrimo ⁴ loco ⁷ elatus, ⁸ publice sepulcri monumento donatus est. ⁹ diem obiit circiter ¹⁰ annos quinquaginta quinque natus, quartum post annum, ¹¹ quam ex Peloponneso in Siciliam redierat.

⁵ ab Acheronte redimere] Persimiliter Cicero pro Marcell. c. 6 si fieri posset, C. Caesar ab inferis excitaret interemtos proelio Pompeianos. Mollior quidem vox inferorum, quam Acherontis, quae aliquid poeticum videtur spirare; etiam visitatior est, v. gr. Cicero Catil. II. 9 ut si salvi esse velint, Sylla sit iis ab inferis excitandus: & Liuius XXVI. 32 si ab inferis existat rex Hiero: tamen etiam altera vsus est idem Cicero post Red. in Sen. c. 10 Metellos poene ex Acheronte excitatos. c.

⁶ celeberrimo loco] foro, vti ex consuetudine Graecorum Kirchmannus de Funer. II. 26 iudicat. Hi enim illustriora funera intra urbem, & quidem in foro, sepeliebant, quod multis ibidem exemplis probatum est. c.

⁷ elatus] ex aedibus ad sepulcrum.

⁸ publici sepulcri monumento donatus] publico sumtu monumentum exstructum est, vt publice inciso ab elatus separetur. Sepulcri vero monumentum nihil tautologum suspectumue habet, vt frustra Lambinus timebat. Nam etiam Cicero easdem voces coniunxit Tuscul. I. 14. Quid ipsa, inquit, sepulcrorum monumenta, quid elegia significant, nisi nos futura etiam cogitare? c.

⁹ diem obiit] mortuus est.

¹⁰ annos] ante.

¹¹ quam] als, nachdem.

XI.

IPHICRATES.

ARGUMENTVM.

1. Iphicrates non tam rebus gestis, quam disciplina militari & mutatis armis notus, 2. bellum gessit cum Thracibus, & apud Corinthum exercitatissimo milite Lacedaemonios fugavit: Persarum conductitus in Aegypto praefuit: & Epaminnondam retardauit. 3. Admirabilis ixoperator, bonus ciuis magna fide, suorum semper fauore usus. Huic filius sece exprobavit uxorem barbaram.

IPhicrates Atheniensis non tam ¹ magnitudine rerum gestarum, quam disciplina militari nobilitatus est. Fuit enim talis dux, ut non solum aetatis suae cum primis compararetur, sed ne² de maioribus natu quidem quisquam anteponeretur. Multum vero in bello ³ versatus, saepe exercitibus praefuit, nusquam ⁴ culpa (sua) male rem gessit, semper ⁵ consilio vicit; tantumque ⁶ eo valuit, ut multa in re militari partim noua attulerit, partim meliora fecerit.

Cap. I. ¹ non tam magnitudine] i. e. ex. Quidam libri non tam genere & magnitudine rerum gestarum, alii, non tam genere, quam magnitudine. Sane genus eius haut clarum fuit. qui Plutarcho teste Apopthegm. p. 186 δοκῶν τιὸς εἶναι σκυτοτόμος cerdonis filius esse putabatur. Vnde cuidam ex Harmodii posteris, generis ignobilitatem exprobranti, respondit, τὸ μὲν ἐμὸν ἀπ' ἐμοῦ γένεται, τὸ δὲ σὸν εὐ σοὶ πάνταται. C.

² de] ex. ³ versatus] herum getummelt.

⁴ nusquam culpa sua] Addant sua manuscripti quidam libri, ut fortius culpare alienae opponatur. Non enim semper vicit, sed etiam male rem gessit, praeter tamen culpam suam, v. gr. in Aegypto culpa Pharnabazi apud Diodorum XV. 43. C.